
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400230

230

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/061223.01/ SEINFRA

Título: Aviso de Abertura de Propostas de Preço - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/061223.01/ SEINFRA - Objeto: REVITALIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO NO CENTRO DA CIDADE NO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA -

Comunicado: Abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para
o dia 05/12/2024 às 16h00m - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric
Batista Ximenes.

Pires Ferreira-CE, 2 de dezembro de 2024.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.03.1

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021,
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2024.12.03.1, cujo o objeto é Aquisição/fornecimento
de combustíveis destinados à frota de máquinas e veículos vinculados à Prefeitura
Municipal de Porteiras/CE, conforme especificações constantes em Edital Convocatório.
Início de acolhimento das propostas: 05 de dezembro de 2024 a partir das 17:00 horas.
Data e horário de encerramento de acolhimento das propostas: 17 de dezembro de 2024
às 08:00 horas.

Data e horário de Início da Sessão: 17 de dezembro de 2024 às 09:00 horas,
através do Portal de Compras do Município de Porteiras no site
www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br e https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca,
nº 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone
(88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 3 de dezembro de 2024
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

EXTRATO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2024
Vinculada ao Pregão Eletrônico Nº 007/2024 - Processo Administrativo Nº 2511.45.2024. O
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Santana do Acaraú/CE,
faz publicar o Extrato Resumido do Processo Administrativo 2511.45.2024, a seguir: Objeto:
Aquisição de 03 Veículos Tipo Furgão com capacidade para 15+1 Passageiros para atender
a demanda da Secretaria de Educação do Município de Santana do Acaraú/CE, conforme
Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços N° 01/2024, vinculada ao Pregão
Eletrônico Nº 0007/2024, do Consórcio Municipal de Saúde AVH. Unidade Gestora
Aderente: Secretaria de Educação do Município de Santana do Acaraú/CE. Favorecidas,
Valores Globais e Dotação Orçamentaria: BELABRU COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ: 03.353.258/0001-60, pelo valor global de R$ 1.215.000,00 (Um milhão, duzentos e
quinze mil reais). Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária 2024: 2.042, Elemento
4.4.90.52.00, Fonte de Recurso: 1500100100 - R$ 405.000,00, Dotação Orçamentária 2024:
1.022, Elemento 4.4.90.52.00, Fonte de Recurso: 1542000000 - R$ 810.000,00. Fundamento
Legal: Art. 86, § 2º da Lei 14.133/21 e suas alterações e legislação pertinente e decreto
Municipal n° 22/2023, de 06 de dezembro de 2023. Declaração emitida e ratificada pelo Sr.
Ordenador de Despesas da Sec. de Educação da Prefeitura Municipal de Santana do
Acaraú. Santana do Acaraú-CE, 03 de dezembro de 2024. Antonio Junior Carneiro -
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.029/2024-PE

Processo Administrativo Nº 2024.11.07.01.
O(s) Órgão(s) Solicitante(s), exercendo suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal Nº 54/2023,
informam aos interessados que realizarão através do Pregoeiro Oficial do Município uma
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 20/12/2024 às 10h (horário de Brasília).
O objeto é a Permissão de direito real de uso, onerosa e em caráter precário, para
realização e organização do Carnaval de São Benedito, evento denominado "Benefolia
2025" a ser realizado no período de 01 a 04 de março de 2025 com direito a exploração
comercial de espaço público durante o evento.

As condições, quantidades e exigências estão estabelecidas no Edital e seus
anexos, que podem ser acessados no site https://pncp.gov.br/app/editais.

São Benedito/CE, 2 de dezembro de 2024.
FERNANDO REUTMAN RODRIGUES SALES
Secretário de Esporte, Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº PE058.2024-SEDUC

O(A) Secretaria de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará
as 09:00, do dia 19 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE058.2024-SEDUC. Objeto: aquisição de equipamentos destinados a
atender as demandas das turmas de ensino integral , como parte do Programa Paic Integral, das escolas de
ensino fundamental do Município de São Gonçalo do Amarante-CE.

O Edital e seus anexos, poderão Ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

Informações pelo endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo
do Amarante/CE.

São Gonçalo do Amarante/CE, 3 de dezembro de 2024.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2023-CP

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna

público o Resultado da Análise da Proposta de Preço referente a Concorrência Pública Nº
028/2023-CP, com fins à Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica
em diversas ruas no Município de Tauá/CE - PT 1073767-05. Empresas Desclassificadas: L.
G. Construcoes & Planejamento LTDA, CONSTRAM - Construcoes e Aluguel de Maquinas
LTDA, Rcanuto Engenharia LTDA, Copa Engenharia LTDA e Coral Construtora Rodovalho
Alencar LTDA.

Não houve empresas classificadas.
Tendo em vista a desclassificação de todas as propostas, fica concedido o prazo

de 08 (oito) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, para que os licitantes
apresentem as Propostas devidamente ajustadas, escoimadas das causas da
desclassificação indicadas na ata de julgamento. As propostas retificadas deverão ser
entregues no endereço: Palácio Quinamuiú - Centro Administrativo José Fernandes Castelo
- Setor de Licitações: Rua Isaias Setúbal da Paixão, n° 06, Planalto dos Colibris, Tauá/CE, ou
enviadas no e-mail: setordelicitacoes.taua@gmail.com.

A Ata de Julgamento das Propostas está disponível no Portal de Licitações do
TCE e Portal de Transparência do Município de Tauá.

Tauá-CE, 3 de dezembro de 2024.
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7.002/2024-CPE

O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Agente de
Contratação, torna público que realizará as 10:00, do dia 19 de dezembro de 2024, no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº
07.002/2024-CPE. Objeto: prestação de serviço para a retomada da obra ID Nº 1007809,
quadra escolar coberta com vestuário, Padrão FNDE, do distrito de São Joaquim,
Umirim/CE.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.umirim.ce.gov.br/. Informações pelo
telefone: No endereço: Rua Major Sales, 28, Cruzeiro, Umirim/CE.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6.003/2024 - CPE

O(A) SEC. de Infra, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação, torna público
que realizará as 10:00, do dia 20 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 06.003/2024 - CPE.
Objeto: prestação de serviço de pavimentação em piso intertravado da estrada vicinal que
liga a sede ao Assentamento Caiana, zona rural no município de Umirim/CE.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.umirim.ce.gov.br/. Informações pelo
telefone: No endereço: Rua Major Sales, 28, Cruzeiro, Umirim/CE.

Umirim/CE, 3 de dezembro de 2024.
MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA

Agente de Contratação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PARA PROSSEGUIMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2023
O Município de Alfredo Chaves - ES, por intermédio do Presidente da Comissão

Especial de Chamamento Público, avisa a todos os interessados a sua reabertura com a
sessão a ser realizada no dia 06/12/2024, às 08hs10min, na sala 18, 2° andar, na Av. Lauro
Ferreira Pinto, n° 165, Centro, Alfredo Chaves/ES.

ALISSON RAPOSO MAGNAGO DE OLIVEIRA
Presidente da CES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2024

O Município de Guarapari-ES, torna público o RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 115/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO.

25.376/2024 - ID TCE/ES: 2024.028E0700001.01.0059, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MUDAS PARA O PLANTIO EM
DIVERSOS LOCAIS DA ZONA RURAL DE GUARAPARI/ES EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA - SEMAG, em que se sagrou vencedora do certame a empresa ALAMEDA
PLANTAS COMERCIO DE MUDAS LTDA, no LOTE 01 com o valor de R$ 216.067,00 (duzentos
e dezesseis mil e sessenta e sete reais) e no LOTE 01A com o valor de R$ 71.375,00
(setenta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais ).

GUARAPARI/ES, 3 DE dezembro DE 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Agente de Contratação - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados o ADIAMENTO do
Processo Licitatório nº 055/2024 - Pregão Eletrônico nº 043/2024. Objeto: "Registro de preços para
futura contratação de empresa para prestação de serviço de capina manual, ficará incluso o material para
prestação de serviço, bem como EPI'S. Os serviços serão realizados mediante ordem de serviço, que será
emitida pela Secretária de Obras e Serviços Urbanos, ficará a encargo da empresa contratada a retirada
de resíduos, a destinação será informada previamente pela Secretaria de Obras e Serviços Urbanos."
Com data marcada para o dia: 11/12/2024 - às 09:00h. Fica ADIADA para o dia - 18/12/2024 - HORÁRIO:
09:00h LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.gov.br/compras . Considerando cadastro do quantitativo de forma
equivocada no sistema. O Edital RETIFICADO poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no
horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro,
Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial do
Município: www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Telefone: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com

CAROLAINE SEGAL VIEIRA
Agente de Contratação



234 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº229  | FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Adiamento - A Agente de Contratação Comissão de Licitações torna público que a licitação de Concorrência Pública 
nº 13.004/2024, do tipo menor preço GLOBAL, cujo objeto: Contratação de empresa para conclusão de uma Escola Municipal de Educação Infantil - Tipo 
B, localizado no Bairro BNH, Icó/CE, inicialmente com as datas a seguir: Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 18/12/2024, às 
13h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 18/12/2024 às 14h passarão para 
as seguintes datas: Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 19/12/2024, às 13h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio 
www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 19/12/2024 às 14h, em virtude da necessidade de alterações no edital, conforme adendo, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:30h no 
site:www.tce.ce.gov.br. Michelle Roque Guedes.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Adiamento - A Agente de Contratação da Comissão de Licitações torna público que a licitação de Concorrência 
Pública nº 13.003/2024, do tipo menor preço GLOBAL, cujo objeto: Conclusão de uma cobertura de quadra na Escola João Raimundo Mota, localizada 
no Alto Manoel Mariano no município, inicialmente com as datas a seguir: Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 18/12/2024, às 
08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 18/12/2024 às 09h passarão para as 
seguintes datas: Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 19/12/2024, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.
bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 19/12/2024 às 09h, em virtude da necessidade de alterações no edital, conforme adendo, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:30h no site: 
www.tce.ce.gov.br. Michelle Roque Guedes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em cumprimento ao que determina a Lei N°. 14.133/2021 e suas posteriores 
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 2111.01/2024-03 do Tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a aquisição de combustíveis para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Cedro - CE, para o exercício financeiro de 2025, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 18 de dezembro de 
2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sala de Licitações, no horário 
de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Cedro - Ceará, 03 de dezembro de 2024.Túlio Lima Sales - Agente de 
Contratação - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE058.2024-SEDUC. O(A) Secretaria de 
Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 19 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE058.2024-SEDUC. Objeto: aquisição de equipamentos destinados a atender as demandas das turmas de ensino integral 
, como parte do Programa Paic Integral, das escolas de ensino fundamental do Município de São Gonçalo do Amarante-CE. O Edital e seus anexos, poderão 
Ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. Informações pelo 
endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE. São Gonçalo do Amarante/CE, 03 de dezembro de 2024. Helayne Franquele 
Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 04.010/2024 - PERP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada visando a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Mulher, 
Cidadania e Direitos Humanos Estado de Ceará. A Agente de contratação de Pacatuba-CE - torna público para conhecimento dos interessados que até o 
dia 17 de dezembro de 2024, às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico “https://
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP (https://pncp.gov.br/) , Site da 
Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tce.ce.gov.br/licitações. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 03 de dezembro de 
2024. Iara Lopes de Aquino - Agente de Contratação.

*** *** ***
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 17.19110124-PE - ESTADO DO 
CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - A Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Quixeramobim através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09:00hrs, do dia 19 de Dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/, o PREGÃO ELETRÔNICO de nº 17.19110124-PE, de OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE FATURAMENTO COM COLETA DE LEITURA E IMPRESSÃO INSTANTÂNEA, BEM 
COMO IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO “IN LOCO”, TESTES E SUPORTE, DE INTERESSE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao e no site https://www.saae.quixeramobim.ce.gov.br/licitacoes. 
Informações pelo telefone: (88) 3441-1177 ou no endereço: Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 – Centro, Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000. Quixeramobim/
CE, 03 de Dezembro de 2024. FRANCISCO BEZERRA DA SILVA JUNIOR - PREGOEIRO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Baixio - Extrato de  Dispensa de Licitação Nº 2024.11.25.02. A Presidente da Câmara Municipal de Baixio/
CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação Nº 2024.11.25.02, a seguir: Objeto: contratação de serviço a serem prestado na 
implantação, otimização, treinamento e locação de software de gerenciamento e controle de sessões junto a Câmara Municipal de Baixio-CE. Favorecido: F 
J Viana Andrade - ME (Datashop Assessoria & Tecnologia) – CNPJ Nº. 10.464.410/0001-47. Valor Global: R$ 53.600,00 (cinquenta e três mil e seiscentos 
reais). Fundamento Legal: O Valor Global proposto, por Unidade Gestora, conforme demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) situação em que a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a 
contratação direta, por dispensa de licitação, e Decreto Nº 11.871, de 29 de Dezembro de 2023. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Câmara 
e Ratificada pela a Ordenadora de Despesas da Câmara Municipal de Baixio/CE. Baixio/CE, 03 de dezembro de 2024. Maria Das Dores Neta Souza - 
Presidente da Câmara Municipal de Baixio/CE - Poder Legislativo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Baixio - Extrato de Dispensa de Licitação Nº 2024.11.25.01. A Presidente da Câmara Municipal de Baixio/
CE, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Dispensa de Licitação Nº 2024.11.25.01, a seguir: Objeto: Contratação de serviço de engenharia 
especializado na elaboração e aprovação de projeto de implantação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica On-Gride, fornecimento de 
equipamentos, suprimentos e mão de obra especializada para realização dos serviços, de forma a atender as necessidades de consumo de energia junto a 
Câmara Municipal de Baixio-CE. Favorecido: Abik Engenharia e Consultoria LTDA – CNPJ Nº. 34.746.608/0001-81. Valor Global: R$ 38.500,00 (trinta 
e oito mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: O Valor Global proposto, por Unidade Gestora, conforme demonstrado na planilha acima está inferior do 
teto de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) situação em que a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 
75, inciso II, permite a contratação direta, por Dispensa de Licitação, e Decreto Nº 11.871, de 29 de Dezembro de 2023. Declaração de Dispensa emitida 
pela Presidente da Câmara e Ratificada pela a Ordenadora de Despesas da Câmara Municipal de Baixio/CE. Baixio/CE, 03 de dezembro de 2024 Maria 
das Dores Neta Souza - Presidente da Câmara Municipal de Baixio/CE - Poder Legislativo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 32/24/PE. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 17/12/2024, às 11h00min Pregão Eletrônico nº 32/24/PE, 
para a Registro de Preços para seleção de melhor proposta para futura e eventual Locação de horas de trator para aração de terra, bem como extração de tocos 
e raízes profundas para beneficiar pequenos agricultores em diversas localidades do Município de Ipaporanga, em atendimento ao Programa PROMAM 
(Programa Municipal de Agricultura Mecanizada), durante o exercício de 2025. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://
compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga/Ce, 03 de dezembro de 2024. Paulo Renato Barbosa 
de Souza - Pregoeiro.




